
                                              

 

≪新型コロナウイルス感染症発生に関する状況報告ならびに休止業務再開予定のご案内≫ 

 

日頃は“はーとぴあ”の運営にご理解・ご協力頂き誠に有難うございます。 

11 月 16 日にデイケアサービスご利用者の感染が判明して以降、同サービスにつきましては翌 11 月

17 日からサービスを休止し、デイケアサービス担当の全職員ならびに該当日のご利用者の PCR 検査

を行い、感染拡大を防止することができています。また、入所につきましては 11月 17日に全職員と

全入所者の PCR 検査を実施するとともに、発生フロアのゾーニングならびにその他フロアとの隔離

を徹底して行ってまいりました。 

その結果、11 月 24 日付のお知らせ（続報）を最後に、現在まで新たな感染者は発生しておりませ

ん。 

所轄保健所と連携して感染対策を行い、感染拡大は抑え込むことができたと考えておりますが、あ

と１週間の観察期間（最後に感染者と接触した日から 2週間）を設け、12月 8 日（火）の再開を考え

ております。 

ご利用者・ご家族はじめご関係者の皆様には今しばらくの間ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、

安心してご利用頂けますよう準備をしてまいります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

令和 2年 12月 2日 

松下介護老人保健施設はーとぴあ 

施設長 大野 悦子 

 

 

≪新型コロナウイルス感染症発生と受入れ休止延長のお知らせ（続報）≫ 

 

日頃は“はーとぴあ”の運営にご理解・ご協力頂き誠に有難うございます。  

当施設ご利用者 4名と職員１名の新型コロナウイルスへの感染は、11 月 20 日にご報告の通りでござ

いますが、新たにご利用者 1 名の新型コロナウイルスへの感染が判明いたしました（感染された方の累計

は 6名となります）。  

感染防止には職員一同、心掛けておりましたが、皆様にはご心配をおかけし申し訳ございません。 

所轄保健所のご指導のもと感染拡大防止に努めております。  

つきましてはデイケアサービスとショートステイ・入所の受入れ休止を 12 月中旬まで延長させてい

ただきます。 

ご利用者・ご家族はじめご関係者の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませ 

んが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

令和 2年 11月 24日 

松下介護老人保健施設はーとぴあ 

施設長 大野 悦子 

 

 

 

 

 



 

 

 

≪新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（続報）≫ 

 

日頃は“はーとぴあ”の運営にご理解・ご協力頂き誠に有難うございます。 

当施設では、現在までに関係するご利用者ならびに職員全員にPCR検査を実施し、新規感染者は発

生しておらず感染者は５名のまま推移をしております。 

引き続き感染防止対策の強化に努めて参ります。 

なお、24日以降の運営につきましては、改めてご案内をさせていただきます。 

 

令和 2年 11月 20日 

松下介護老人保健施設はーとぴあ 

施設長 大野 悦子 

 

 

≪新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（続報）≫ 

 

日頃は“はーとぴあ”の運営にご理解・ご協力頂き誠に有難うございます。  

当施設ご利用者 1 名が、新型コロナウイルスに感染されたことは、11 月 17 日ご報告の通りでござい

ますが、新たに当施設ご利用者 3 名と職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ました（昨日のご利用者とあわせて５名の感染者となります）。  

感染防止には職員一同、心掛けておりましたが、皆様にはご心配をおかけし申し訳ございません。 

所轄保健所のご指導のもと、感染された方と同じ日に当施設のフロアを利用された方、全員に PCR 検

査を受けていただき、感染防止に努めております。  

さらなる感染拡大防止のために施設内の消毒作業を行うため、11 月 23 日（月）までデイケアサー 

ビスとショートステイ・入所の受入れを休止させていただきます。 

ご利用者・ご家族はじめご関係者の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませ 

んが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

令和 2年 11月 18日 

松下介護老人保健施設はーとぴあ 

施設長 大野 悦子 

 


